______________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 23 de janeiro de 2016, Seção 1, página 62.

PORTARIA Nº 192/SPO, DE 18 DE JANEIRO DE 2017.

Autoriza o funcionamento do Centro de

Treinamento de Aviação Civil Bombardier

Aerospace Training Center.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.126922/2014-03.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar, por 2 (dois) anos, a BOMBARDIER AEROSPACE TRAINING CENTER,

situada à 2929 W. Airfield Drive PO Box 619011, DFW Airport, TX 75261, Estados Unidos da América,

a conduzir cursos, treinamentos e respectivos exames teóricos e práticos para pilotos conforme RBAC

142.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO